
 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 
“Un Perú que lee, un país que cambia” 

 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL  Nº 053-2023-DG.IESTP“MAC” 
   

Los Olivos, 19 de abril del 2023 

VISTO: 
 

Los documentos de fecha 18 y 19 de abril del 2023 referente a los FUT de 

los postulantes solicitando Segunda Opción de Admisión 2023, en atención a las normas 

vigentes y los Alcances y Precisiones para el Proceso de Admisión Virtual 2021 en los Institutos 
de Educación Superior Tecnológicos Públicos de Lima Metropolitana; 

 

 
CONSIDERANDO: 

 

 
Que, de conformidad a la Ley N° 28044 Ley General de Educación, Ley N° 

30512 Ley de Institutos y Escuelas de Educación Superior y del Carrera Pública de sus Docentes 

y su Reglamento aprobado por el D.S. N° 010-2017-ED, RDR de Metas de Atención N° 2261-
2022-DRELM que aprueba el número de vacantes para el Examen de Admisión 2023 y 

Resolución Directoral N° 041-2023-IESTP”MAC”. 

 

   
Que, la Dirección General del IESTP “Manuel Arévalo Cáceres” en el ámbito 

de su competencia y en cumplimiento con las normas vigentes Resolución Viceministerial N° 

087-2020-MINEDU, que aprueba las “Orientaciones para el desarrollo del servicio educativo 
en los centros técnicos-productivos e institutos y Escuelas de Educación Superior en el marco 

de Emergencia Sanitaria por COVID-19 y Resolución Directoral Regional N° 3024-2020-

DRELM. 
 

SE RESUELVE: 
   

Artículo Único. - APROBAR la adjudicación de vacantes por Segunda 

Opción en estricto orden de mérito en el Programa de Estudio de Industrias Alimentarias de los 

postulantes que alcanzaron nota aprobatoria en el Examen de Admisión Presencial 2023 
realizado el domingo 16 de abril del presente año del Instituto de Educación Superior 

Tecnológico Público “Manuel Arévalo Cáceres” y son: 

 

PROGRAMA DE ESTUDIOS: INDUSTRIAS ALIMENTARIAS  

 

TURNO NOCTURNO 

 

N° N° DNI APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE CONDICION 

01 77162366 HUAMANI NEYRA, Daniel Esteban 54 INGRESO 

02 77821468 
VILLARREAL ERRIBARREN, Nayeli 
Lizbeth 

53 INGRESO 

03 74970021 
VILLAVICENCIO FELIX, Robert 
Williams 

53 INGRESO 

04 77271419 
ZEVALLOS SIFUENTES, Patricio Anir 

Alone 
53 INGRESO 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 



 

 

 

 
 

 

PROGRAMA DE ESTUDIOS: INDUSTRIAS ALIMENTARIAS  

TURNO NOCTURNO 

 

N° N° DNI APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE CONDICION 

05 74776095 GRANADOS ARANA, Jeanpier David 50 INGRESO 

06 77060835 ROMERO HUILLCAS, Mayte Teresinia 50 INGRESO 

07 72432883 RAMIREZ TAPIA, Rosalina Yamile 50 INGRESO 

08 40179092 RIOS PEREZ, Paulina 50 INGRESO 

09 09788069 CUTIMANCO BENIGNO, Nancy Dina 50 INGRESO 

10 76634767 MAGUIÑA MERA, Britney Mirella 50 INGRESO 

 

Regístrese, Comuníquese y Archívese. 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
YMCM/DG.IESTP”MAC” 
mlp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“LIDER EN TECNOLOGÍA PARA EL DESARROLLO” 

 


